Página 1 de 3 impresa del documento electrónico (Ref. 4650678 AKNIH-0EBO0-5G7A0 EFBC1 D782EECA2910E899E917DECCE5923BC98F8) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://portaldelcontribuyente.cadz.es/portalCudadano/portal/verificarDocumentos.do?pse.cod=5&ent.id=1&ldioma=1

DOCUMENTO Nº: 2025/201 S DECRETO: DECRETO-2025/201-Con a celebrar el día 17 de enero de 2025.

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución 16/01/2025 13:25 Código para validación: AKNIH-0EBO0-5G7A0 Fecha de emisión: 16 de Enero de 2025 a las 14:10:05

Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 16/01/2025 14:07
 Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 16/01/2025 14:09

FIRMADO 16/01/2025 14:07



DECRETO

<DEC_GEN>

ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 17 de enero de 2025.

EXPEDIENTE: JGL 02/2025

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO. - Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día 17 de enero de 2025, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

- 1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el día 10 de enero de 2025.
- Correspondencia y disposiciones oficiales.
- Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.
 - 3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 370/2024 del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz.
 - 3.2. Personación en procedimiento abreviado nº 378/2024 del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz.
 - 3.3. Personación en procedimiento abreviado nº 417/2024 del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz.
 - 3.4. Sentencia del Juzgado de lo Social nº 2 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº 265/2022.
 - 3.5. Decreto del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº 139/2022.
 - 3.6. Allanamiento en procedimiento abreviado nº 206/24 del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz.

DOCUMENTO

S DECRETO: DECRETO-2025/201-Cor a celebrar el día 17 de enero de 2025.

Código para validación: AKNIH-0EBO0-5G7A0

Fecha de emisión: 16 de Enero de 2025 a las 14:10:05

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución 16/01/2025 13:25

Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 16/01/2025 14:07
 Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 16/01/2025 14:09

FIRMADO 16/01/2025 14:07



Página 2 de 3



Nº: 2025/201

Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

- 3.7. Allanamiento en procedimiento abreviado nº 279/2024 del Juzgado C-A nº 1
- 3.8. Allanamiento en procedimiento abreviado nº 386/2024 del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz.
- 4. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Bajada de Escribanos, 1.
- 5. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Marianista Cubillo, 3.
- 6. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en avda. del Perú, 14.
- 7. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Atlántida,
- 8. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en c/ Navas, 18.
- Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en c/ Santa Lucía, 3.
- Proyecto de resanado y pintado de fachada en edificio del Centro Integral de la Mujer.
- 11. Proyecto de incorporación de protección solar en el CEIP Celestino Mutis.
- 12. Adjudicación del contrato del "SUMINISTRO DE PAPELILLOS Y SERPENTINAS PARA LA GRAN CABALGATA MAGNA Y DIFERENTES CORTEJOS Y EVENTOS ORGANIZADOS POR LA DELEGACIÓN DE FIESTAS Y CARNAVAL (2 LOTES)".
- 13. Primera prórroga del contrato de "SISTEMA INFORMÁTICO PARA LA IMPLANTACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y GESTIÓN DE UN PORTAL DE **EMPLEO** PARA ΙΑ CENTRALIZACIÓN, DIGITALIZACIÓN LOS AUTOMATIZACIÓN SELECCIÓN DE **PROCESOS** DE DF EMPLEADOS/AS PÚBLICOS EN MODALIDAD SaaS (Software as a Service) AL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ".
- Autorización de transmisión de la subconcesión de la plaza de aparcamiento nº 87, sótano -2, del subterráneo conocido como La Bolera, sito en avda. Cayetano del Toro, s/n.
- Adhesión a la celebración del Día Internacional del Síndrome de Asperger con la iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.
- Adhesión a la celebración de la Semana Mundial de la Hemocromatosis con la iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.
- Adhesión al Programa Emplea-T, para el fomento del empleo en el ámbito local, para la ejecución del Programa Cádiz Emplea-T -30.
- Relación nº 13/2025 de Ayudas Económicas Familiares.

OCUMENTO S DECRETO: DECRETO-2025/201-Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 17 de enero de 2025.	N ^o : 2025/201	
rros DATOS ódigo para validación: AKNIH-0EBO0-5G7A0 echa de emisión: 16 de Enero de 2025 a las 14:10:05 ágina 3 de 3	FIRMAS 1 Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución 16/01/2025 13:25 2 Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 16/01/2025 14:07 3 Secretarío General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 16/01/2025 14:09	EST





Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

Actas

- 19. Relación nº 14/2025 de Ayudas de Emergencia Social.
- Relación nº 15/2025 de ayudas sociales para el pago de recibos de suministro de electricidad.
- 21. Relación nº 9/2025 de ayudas para el pago de recibos de suministro de agua.
- Relación nº 11/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de electricidad.
- 23. Relación nº 10/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de agua.
- 24. Relación nº 16/2025 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
- 25. Relación nº 12/2025 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de Electricidad.
- 26. Cuentas, facturas y justificantes.
 - 26.1. Devolución de la garantía del contrato del "SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN, MONTAJE, DESMONTAJE DE EXORNOS DE LAS CARROZAS QUE DESFILARÁN EN LAS CABALGATAS MAGNA Y DEL HUMOR DURANTE LOS CARNAVALES 2024".
- 27. Urgencias.
- 28. Mociones, ruegos y preguntas.
- 29. Informes de Delegaciones y Concejalías.

<u>SEGUNDO</u>.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón de Edictos Municipal para general conocimiento.

</DEC_GEN>

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

FIRMADO 16/01/2025 14:07